EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS DE PAVIMENTAÇÃO E 
SONDAGENS GEOTÉCNICAS (SPT) EM TRECHOS ESTRATÉGICOS DO MUNICÍPIO DE 
LARANJEIRAS DO SUL/PR, e ADJUDICA a empresa KOPAS PROJETOS E SERVICOS 
LTDA inscrita no CNPJ n.º 34.145.662/0001-71, pelo valor total de R$ 99.000,00 (noventa 
e nove mil reais). 

Laranjeiras do Sul/PR, 17 de setembro de 2025.  

JAISON RODRIGO MENDES 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ:

[...]

34.145.662/0001-71, situada a Rua da Liberdade, n° 760, Sala 03, Irati-PR, Centro, CEP 
84.500-049, neste ato representada, por seu representante legal Sr. MARCIO PIALA, 
residente e domiciliado em Irati-PR, inscrito no CPF sob o n.º 034.767.299-07 e portador 
da cédula de identidade o n.º 419.862-7 SSP/SC. 

VALOR TOTAL: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2025. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 - PMLS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

[...]

40, § 1º, I e § 3°, da CF, à Servidora Pública Municipal 
Estatutária a Sra. ANA ROSA NAZARIO SENS, matrícula funcional 43915-1, portadora da 
Cédula de Identidade RG n.º x.853.433-x-PR, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, Nível 
(G-04), do Quadro de Pessoal desta Municipalidade com os proventos mensais de R$ 2.196,48 
(Dois Mil Cento e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos), a contar de 16/09/2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR 
16 de setembro de 2025. 

Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal 

Joilson Grosselli Galvão 
Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores

[...]

páginas com conteúdo diferente e 122 páginas com 
conteúdo igual, papel sulfite 90 gramas, impressão com 
seleção de cores, junção com sistema wiro, tamanho 21 x 
28cm.  

MARCA 
PROPRIA 

UN 90,00 25,14 22,00 553,08 

TOTAL 553,08 

Fica aditado o montante de R$ 553,08 (quinhentos e cinquenta e três reais e oito centavos), passando de R$ 
25.442,31 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos), para R$ 25.995,39 (vinte 
e cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO 
O aditivo tem como base e fundamento o Art. 124, I, “b” e Art. 125 da Lei 14.133/2021 e Art.

[...]

dezembro de 2006, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

OBJETO: Formação de registro de preço para prestação de serviço de locação de caminhão 
caçamba, com operador, por hora trabalhada. 
VALOR ESTIMADO: R$ 961.320,00 (novecentos e sessenta e um mil trezentos e vinte reais). 
ÓRGÃO LICITANTE: Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
CNPJ/MF nº 95.587.648/0001-12. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS 
(https://bllcompras.org.br) 
DATA E HORA DE ABERTURA E JULGAMENTO: